Controladoria Geral do Municipio
Sistema de Contabilidade Municipal

Anexo 13 da Lei 4.320/64

Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro

Balancete Financeiro

Fundo de Manutencéao e de Desenvolvimento do Ensino Fundamental e de Valorizacdo do Magistério

IplanRIO
Emissao: 20/10/2006

SETEMBRO/2006
(Em R$)

Receitas

Movimento no Més

Movimento até o Més

Despesas

Movimento no Més

Movimento até o Més

Receitas

Orcamentarias
Receitas Correntes

62.318.519,87

62.236.116.66
62.236.116,66

540.052.441,54

537.958.738.05
537.958.738,05

Despesas
Orgcamentarias
Despesas Correntes

54.526.646,80

54.369.244.72
54.320.729,72

539.404.774,23

468.201.499.93
467.713.398,27

Despesas de Capital 48.515,00 488.101,66

Extra - Orcamentarias 82.403.21 2.093.703,49 | Extra - Or¢camentarias 157.402,08 71.203.274,30
Atualizagdo dos Titulos Publicos Federais 38.523,83 800.590,86 Restos a Pagar 1.254,54 69.205.371,81
QOutros Créditos 0,00 31,18 Baixa/Desvalorizacao dos Titulos Publicos Federais 156.147,54 927.109,79
Valores a Repassar ao Tesouro Municipal 43.879,38 1.293.081,45 Valores a Repassar ao Tesouro Municipal 0,00 1.070.792,70
Saldos de Periodos Anteriores Agosto/2006 Dezembro/2005 |Saldos para o Periodo Seguinte Outubro/2006 Outubro/2006
Saldos 64.922.631,06 72.066.836,82 | Saldos 72.714.504,13 72.714.504,13
Recursos Vinculados 64.922.631,06 72.066.836,82 Recursos Vinculados 72.714.504,13 72.714.504,13

TOTAL GERAL

127.241.150,93

612.119.278,36

TOTAL GERAL

127.241.150,93

612.119.278,36




