IplanRIO

Emissão: 20/10/2006

Balancete Financeiro

Fundo de Manutenção e de Desenvolvimento do Ensino Fundamental e de Valorização do Magistério

SETEMBRO/2006

Anexo 13 da Lei 4.320/64

Anexo 13 da Lei 4.320/64 (Em R\$)					
Receitas	Movimento no Mês	Movimento até o Mês	Despesas	Movimento no Mês	Movimento até o Mês
Receitas	62.318.519,87	540.052.441,54	Despesas	54.526.646,80	539.404.774,23
Orçamentárias	62.236.116.66	537.958.738.05	Orçamentárias	54.369.244.72	468.201.499.93
Receitas Correntes	62.236.116,66	537.958.738,05	Despesas Correntes Despesas de Capital	54.320.729,72 48.515,00	467.713.398,27 488.101,66
Extra - Orçamentárias	82.403,21	2.093.703,49	Extra - Orçamentárias	157.402,08	71.203.274,30
Atualização dos Títulos Públicos Federais Outros Créditos Valores a Repassar ao Tesouro Municipal	38.523,83 0,00 43.879,38	800.590,86 31,18 1.293.081,45	Restos a Pagar Baixa/Desvalorização dos Títulos Públicos Federais Valores a Repassar ao Tesouro Municipal	1.254,54 156.147,54 0,00	69.205.371,81 927.109,79 1.070.792,70
Saldos de Períodos Anteriores	Agosto/2006	Dezembro/2005	Saldos para o Período Seguinte	Outubro/2006	Outubro/2006
Saldos	64.922.631,06	72.066.836,82	Saldos	72.714.504,13	72.714.504,13
Recursos Vinculados	64.922.631,06	72.066.836,82	Recursos Vinculados	72.714.504,13	72.714.504,13
TOTAL GERAL	127.241.150,93	612.119.278,36	TOTAL GERAL	127.241.150,93	612.119.278,36